
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

SSTTAAAATTSSBBLLAADD
VAN HET

K O N I N K R I J K D E R  N E D E R L A N D E N

Wij JULIANA, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, 
Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 5 December 
1952, 8e Afdeling B, nr. P 8050/016;

Overwegende, dat het wenselijk is wijziging te brengen in de in- 
komen-klassen der notarissen, alsmede in de omslag van het Centraal 
Bureau van Bijstand inzake de boekhouding van notarissen;

Gelet op artikel 73a der Wet op het Notarisambt;

De Raad van State gehoord (advies van 16 December 1952, nr 42);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister van 
22 December 1952, 8e Afdeling B, nr P 8050/016;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Het Koninklijk besluit van 20 Mei 1933 (Stb. 292), tot vaststelling 
van een algemene maatregel van bestuur, bedoeld in artikel 73a der 
Wet op het Notarisambt, wordt gewijzigd als volgt:

A. In het eerste lid van artikel 18 wordt in plaats van „drie” ge­
lezen: „tien”.

B. Het tweede lid van artikel 18 wordt gelezen als volgt:
„Tot klasse a behoren zij, die bij de uitoefening van het notariaat 

over het afgelopen kalenderjaar hebben gehad een zuiver inkomen 
van minder dan f 10 000,—; tot klasse b zij, die hebben gehad een 
zuiver inkomen van f 10 000,— of meer, doch minder dan f 15 000,—; 
tot klasse c zij, die hebben gehad een zuiver inkomen van f 15 000,— 
of meer, doch minder dan f' 20 000; tot klasse d zij, die hebben gehad 
een zuiver inkomen van f 20 000,— of meer, doch minder dan 
f 25 000,—; tot klasse e zij, die hebben gehad een zuiver inkomen

B E S L U I T  van 23 December 1952, houdende 
wijziging van artikel 18 van het Koninklijk besluit 
van 20 Mei 1933, Stb. 292, tot vaststelling van een 
algemene maatregel van bestuur, bedoeld in artikel 
73a der Wet op het Notarisambt.

Artikel I



 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

2665
van f 25 000,— of meer, doch minder dan f 30 000,—; tot klasse ƒƒ
zij, die hebben gehad een zuiver inkomen van f 30 000,— of meer,r,
doch minder dan f 35 000,—; tot klasse g zij, die hebben gehad eenn
zuiver inkomen van f 35 000,— of meer, doch minder dan f 40 000,—;;
tot klasse h zij, die hebben gehad een zuiver inkomen van f 40 000,——
of meer, doch minder dan f 45 000,—; tot klasse i zij, die hebben
gehad een zuiver inkomen van f 45 000,— of meer, doch minder dan
f 50 000,— en tot klasse j zij, die hebben gehad een zuiver inkomen
van f 50 000,— of meer.”.

C. Het vierde lid van artikel 18 wordt gelezen als volgt:
„De omslag geschiedt over hen, die behoren tot klasse a, b, c, d, e,

ƒ, g, h, i of j, in de verhouding 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 en 10.”.

D. In het tweede lid van artikel 19 wordt in plaats van „klasse c"
gelezen: „klasse

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 Januari 1953.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van dit
besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan af­­
schrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 23 December 1952. 

De Minister van Justitie,
JULIANA.

L. A. DONKER.
Uitgegeven de dertigste December 1952.

De Minister van Justitie, 
LL. . A.A.  DDOONNKKEERR..


	Stb-1952-665



